
 

 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 

PEC: santangelodelpesco@pec.it - P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

 
UFFICIO TECNICO 

 

Determinazione nr. 44 del 07.04.2021. 
 

OGGETTO: Delibera della G.C. nr. 24 del 25.03.2021. Decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri 17.07.2020 (pubblicato sulla G.U. nr. 36 supplemento nr. 244 del 02.10.2020), avente ad 
oggetto: modalità di assegnazione del contributo di 75 milioni di Euro, per ciascuno degli anni 
dal 2020 al 2023, ai Comuni situati nel territorio delle Regioni Abbruzzo, Basilicata, Calabria, 
Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, da destinare a investimenti in infrastrutture sociali.  
Contributo assegnato di € 8.000,00 per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, per complessivi € 
32.000,00. 
Lavori di importo inferiore alle soglie comunitarie. Avviso di indagine di mercato per 
l’individuazione di operatore economico nei cui confronti procedere mediante affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. a) della legge nr. 120 del 11.09.2020 di conversione del 
decreto semplificazioni nr. 76 del 16.07.2020, per l’affidamento dei lavori relativi alla prima 
annualità 2020. Lavori di manutenzione straordinaria - rifunzionalizzazione dell’impianto idrico 
del centro di equitazione di campagna in località Pelano di Sant’Angelo del Pesco e lotti 
successivi. 
Approvazione verbale del 10.03.2021 dell’esperimento del sorteggio per l’individuazione del 
soggetto propedeutico all’espletamento della procedura di affidamento diretto su Mepa di 
Consip dei servizi tecnici di progettazione.- 

  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco del Comune di Sant’Angelo del Pesco nr. 17 del 22.09.2020 
(prot. nr. 1735 del 22.05.2019), con il quale il geom. Carmine Di Giulio, è stato nominato Responsabile 
dell’Area Tecnica-Manutentiva-Tributi e vigilanza del Comune di Sant’Angelo del Pesco (IS), con 
decorrenza dal 22.09.2020 e fino a revoca dello stesso, con proroga automatica per 45 giorni e 
comunque fino al conferimento di nuovo incarico a seguito della cessazione del mandato del Sindaco, 
ai sensi dell’art. 4, c. 8, del regolamento approvato con G.C. nr. 68/2020); 
 VISTA la seguente proposta di determinazione: 
VISTA la legge 27.12.2019 nr. 160, recante bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 
2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022; 
VISTO, in particolare, il comma 311 dell'art. 1 della legge nr. 160/2019 che dispone: «Al fine di 
incentivare gli investimenti in infrastrutture sociali, a valere sul Fondo per lo sviluppo e la coesione - 
programmazione 2014-2020, di cui all'art. 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, per 
ciascuno degli anni dal2020 al2023, è assegnato ai comuni situati nel territorio delle Regioni Abruzzo, 
Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia un contributo pari a 75 milioni di 
euro annui da destinare a investimenti in infrastrutture sociali»; 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.it
mailto:santangelodelpesco@pec.it


 

 

VISTO il successivo comma 312 dello stesso art. 1 della legge nr. 160/2019 che stabilisce: «Con 
apposito decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta del Ministro per il Sud e la 
coesione territoriale, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza 
Stato-città ed autonomie locali, da emanare entro il 31 marzo 2020, sono adottate le modalità attuative 
della disposizione di cui al comma 311; la distribuzione assicura un'incidenza del contributo 
decrescente rispetto alla dimensione demografica degli enti»; 
VISTO, in particolare, il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI del 
17.07.2020 (pubblicato sulla G.U. nr. 36 supplemento nr. 244 del 02.10.2020), avente ad oggetto: 
Modalità di assegnazione del contributo di 75 milioni di euro, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, 
ai comuni situati nel territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, 
Sardegna e Sicilia, da destinare a investimenti in infrastrutture sociali; 
PRESO ATTO di tutti i contenuti riportati nel predetto Decreto, e in particolare nei seguenti articoli: 
art. 1 - Finalità - 
Il decreto definisce, le modalità di assegnazione dei contributi per investimenti in infrastrutture sociali 
ai comuni situati nel territorio delle Regioni del Sud, nonché le modalità di rendicontazione, verifica e 
recupero delle somme non utilizzate. 
Art. 2. Attribuzione ai Comuni 
I contributi di cui all'art. 1 sono assegnati ai comuni, ne/limite massimo di 75 milioni di euro per 
ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, per la realizzazione di infrastrutture sociali tenendo conto della 
quota stabilita in relazione alla dimensione demografica degli enti, nelle misure indicate nell'Allegato l. 
Il contributo assegnato a ciascun comune, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, è riportato 
nell'Allegato 2 al presente decreto, che ne costituisce parte integrante. 
Art. 3 - Infrastrutture sociali. 
Il comune beneficiario del contributo può finanziare uno o più lavori pubblici in infrastrutture sociali, 
opere così qualificate nel sistema di classificazione dei progetti del codice unico di progetto, di cui 
all'art. 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3. 
art. 4. Monitoraggio 
Il monitoraggio delle opere finanziate in base al presente decreto è obbligatorio ed è effettuato 
attraverso il sistema della Banca Dati Unitaria presso il Ministero dell'economia e delle finanze. 
Art. 7. Pubblicità dei contributi assegnati 
l comuni assegnatari sono tenuti a rendere nota la fonte di finanziamento, l'importo assegnato e la 
finalizzazione del contributo assegnato nel proprio sito internet, nella sezione «Amministrazione 
trasparente», di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, sottosezione opere pubbliche. 
PRESO ATTO, altresì, degli allegati al predette Decreto: 
Allegato 1 - Allegato tecnico assegnazione risorse ex commi 311-312 della legge di bilancio 202, da 
cui emergono i criteri di riparto per la determinazione del contributo; 
Allegato 2 - Contributi assegnati agli Enti per gli anni dal 2020 al 2023, da cui risulta che al Comune di 
Sant’Angelo del Pesco è stato assegnato un contributo di € 8.000,00 per ciascuno degli anni dal 2020 
al 2023, per complessivi € 32.000,00; 
PRESO ATTO, ai fini dei lavori pubblici da programmare con le suindicate risorse assegnate con il 
predetto DPCM, sulla scorta del rinvio fatto dall'art. 3, comma 2, del Decreto al sistema di 
classificazione dei progetti del codice unico di progetto (CUP), nello specifico del Settore di progetto 
OPERE E INFRASTRUTURE SOCIALI (05), che comprende i seguenti sottosettori e categorie: 
(08) Sottosettore SOCIALI E SCOLASTICHE - Categorie 
082 ASILI NIDO 
083 SCUOLE MATERNE 
085 EDILIZIA UNIVERSITARIA 
086 EDILIZIA SCOLASTICA 
999 ALTRE OPERE DI EDILIZIA SOCIALE 
 
 



 

 

(99) Settosettore ALTRE OPERE DI INFRASTRUTTURE SOCIALI - Categorie 
096 CIMITERI 
191 ARREDO URBANO 
192 VERDE PUBBLICO 
193 ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
998 ALTRE INFRASTRUTTURE 
999 ALTRE OPERE DI EDILIZIA PUBBLICA 
VISTO che il comma 2. dell’articolo 2, dello citato decreto, stabilisce che: 
2. Il comune beneficiario del contributo pluriennale è tenuto ad iniziare i lavori per la realizzazione 
delle opere pubbliche finanziate ai sensi del precedente comma 1 entro: 
a) nove mesi dalla data di emanazione del presente decreto per i contributi riferiti all’anno 2020; 
b) Il 30 settembre di ciascun anno di assegnazione per i contributi riferiti agli esercizi 2021, 2022 e 
2023. 
RICHIAMATA: 
- la deliberazione della G.C. nr. 24 del 25.03.2021 con la quale si conferiva direttiva/indirizzo all’ufficio 
tecnico comunale circa il contributo in parola e precisamente: 
- si prende atto del DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI del 17.07.2020 
(pubblicato sulla G.U. nr. 36 supplemento nr. 244 del 02.10.2020), avente ad oggetto: Modalità di 
assegnazione del contributo di 75 milioni di euro, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, ai comuni 
situati nel territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e 
Sicilia, da destinare a investimenti in infrastrutture sociali. 
- si prende atto, in particolare, degli allegati 1 e 2 al predetto Decreto, con i quali viene assegnato al 
Comune di Sant’Angelo del Pesco un contributo di € 8.000,00 per ciascuna delle annualità 2020-
2021-2022-2023, per complessivi € 32.000,00; 
- si stabilisce che il predetto contributo è stato inserito nella variazione al bilancio 2020 e previsto nel 
bilancio di previsione 2020-2022, inoltre sarà previsto per l'anno 2023, a cura del responsabile del 
servizio finanziario; 
- si stabilisce che con il suindicato contributo vengano finanziati i seguenti lavori pubblici per:  
“ALTRE OPERE DI INFRASTRUTTURE SOCIALI” (RIFUNZIONALIZZAZIONE IMPIANTI IDRICI 
COMUNALI); 
a seguire: 
"INFRASTRUTTURE SOCIALI" (EDILIZIA SCOLASTICA, SOCIALE, CULTURALE), “ALTRE OPERE 
DI INFRASTRUTTURE SOCIALI” (VERDE PUBBLICO – CIMITERO - ARREDO URBANO - 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA); 
- individua, per le motivazione esplicitamente riportate nelle premesse del deliberato stesso, il 
seguente intervento di pubblica utilità e di interesse pubblico, a valere sul contributo di cui al punto 
precedente: Lavori di manutenzione straordinaria - rifunzionalizzazione dell’impianto idrico del centro 
di equitazione di campagna in località Pelano di Sant’Angelo del Pesco; 
- conferisce, tra l’altro, direttiva al Responsabile dell’Area Tecnica affinché provveda urgentemente a 
predisporre gli elaborati tecnici e ad attivare e compiere tutti gli atti gestionali necessari per poter 
addivenire all’inizio dei lavori improrogabilmente entro e non oltre il 17.04.2021, nel rispetto del 
comma 2. dell’articolo 2, del citato DPCM 17.07.2020, sopra richiamato (nove mesi dalla sua 
emanazione); 
- si riserva la possibilità di riprogrammare/modificare gli interventi alla luce di nuove prerogative 
dell’Amministrazione comunale; 
- viene nominato responsabile del procedimento lo stesso responsabile dell’area tecnica, geom. 
Carmine Di Giulio; 
ATTESO: 
- che con determina U.T. nr. 42 del 29.03.2021 è stato approvato l’avviso di indagine di mercato per la 
manifestazione di interesse preordinata a conoscere, tramite sorteggio, l’operatore economico nei cui 
confronti procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della legge nr. 



 

 

120/2020, ai fini dell’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria - rifunzionalizzazione 
dell’impianto idrico del centro di equitazione di campagna in località Pelano di Sant’Angelo del Pesco, 
per l’importo soggetto a ribasso stimato dall’ufficio tecnico in € 6.577,40, oltre iva come per legge, a 
valere sulla prima annualità 2020 di cui al contributo concesso con il richiamato DPCM 17.07.2020, al 
fine di addivenire all’inizio degli stessi entro la data del 17.04.2021 come sancito nella delibera della 
G.C. nr. 24/2021 in premessa richiamata. 
- che con la stessa determina è stato stabilito che: 
- la procedura di affidamento dei lavori si estenda anche ai lotti successivi, con vincolo di esecuzione 
in capo all’aggiudicatario nei tempi previsti anche per le annualità successive fino alla concorrenza del 
contributo concesso pari a complessivi € 32.000,00, dato il modesto importo riferito ad ogni annualità 
dal 2020 al 2023 ritenendo in tal modo di poter allargare la platea dei possibili interessati alla 
procedura di affidamento dei lavori di modesta entità (8.000 € iva compresa per ogni annualità dal 
2020 al 2023); 
- conseguentemente l’affidatario dei lavori deve essere in grado di iniziare i lavori entro il 17.04.2021, 
come stabilito dal DPCM 17.07.2020 di finanziamento dell’opera, pena la revoca del contributo, e 
quindi i lavori devono avere consegna entro il 16.04.2021 pena la revoca dell’affidamento; 
- allo stesso modo l’affidatario deve essere in grado di iniziare i lavori, nei tempi debiti entro il giorno 
30 di ciascun anno a partire dal 2021 e fino al 2023, per lo stesso motivo indicato al punto precedente, 
pena la revoca dell’affidamento di cui al presente avviso, anche per quanto riguarda i lotti successivi, 
fino alla concorrenza del contributo totale di € 32.000,00 finanziato con il decreto medesimo, nel 
settore dei lavori di cui in premessa; 
CONSIDERATO CHE: 
- con la stessa determina U.T. nr. 42/2021 fu stabilito: 
- che, per celerità, stante l’emergenza in atto e la necessità di procedere il più tempestivamente 
possibile al fine di perseguire l’interesse pubblico nei termini stabiliti e ridurre i tempi della gara, si 
procede all’indagine di mercato secondo i principi di adeguatezza e proporzionalità, scegliendo la 
modalità dell’invito a manifestare interesse tra quanti facciano pervenire l’istanza di interesse a 
seguito della pubblicazione, sul profilo web del Comune, dell’avviso pubblico approvato con la stessa 
determina UT nr. 42/2021;  
- che, di conseguenza, al fine di ridurre i tempi della gara ma nello stesso tempo garantire pari 
opportunità a quanti hanno già manifestato interesse, prevedere di procedere alla selezione del 
soggetto da invitare mediante sorteggio, da effettuarsi alle ore 08:00 del giorno successivo alla 
scadenza della pubblicazione dell’avviso pubblico, data l’urgenza di provvedere in merito, e quindi 
fissato alla data del 04.04.2021, presso il Comune stesso; 
- che il soggetto sorteggiato sarà invitato a formulare l’offerta entro giorni cinque dalla richiesta, al fine 
di effettuare l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. a) della legge nr. 120 del 11.09.2020 di 
conversione del Decreto semplificazioni nr. 76 del 16.07.2020. Qualora la trattativa non dia l’esito 
sperato si procederà a nuovo sorteggio tra gli stessi operatori. 
PRESO ATTO: 
- che a seguito della pubblicazione dell’avviso di ricerca di mercato datato 29.03.2021 prot. nr. 1529, 
hanno presentato la propria manifestazione di interesse, entro il termine fissato alle ore 10:00 del 
giorno 03.04.2021, nr. 4 concorrenti;  
VISTO: 
- il verbale redatto in data 04.04.2021, prot. nr. 1631, inerente le operazioni di sorteggio per la 
individuazione del soggetto nei cui confronti procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 
1, comma 2, lett. a) della legge nr. 120/2020, ai fini dell’affidamento dei lavori in oggetto, che alla 
presente viene allegato per farne parte integrante e sostanziale; 
RITENUTO opportuno provvedere in merito; 
RITENUTO infine, di rinviare a successiva determinazione a contrarre, in applicazione di quanto 
stabilito all’art. 32, del decreto Lgs. 50/2016, le risultanze dell’indagine esperita ai fini dell’affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della più volte richiamata legge nr. 120/2020; 



 

 

 

D E T E R M I N A 
 
1) Di richiamare tutte le premesse sopra indicate che costituiscono elemento determinante e 
specificativo del procedimento. 
2) Di omologare l’allegato verbale redatto in data 04.04.2021, prot. nr. 1631, inerente l’esito della 
procedura di sorteggio pubblico tesa ad individuare l’operatore economico interessato alla procedura 
di affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della legge nr. 120/2020, dei lavori di 
manutenzione straordinaria - rifunzionalizzazione dell’impianto idrico del centro di equitazione di 
campagna in località Pelano di Sant’Angelo del Pesco, per l’importo soggetto a ribasso stimato 
dall’ufficio tecnico in € 6.577,40, oltre iva come per legge, a valere sulla prima annualità 2020 di cui al 
contributo concesso con il richiamato DPCM 17.07.2020, con vincolo per l’operatore economico 
affidatario di eseguire anche i lotti successivi nei tempi stabiliti dallo stesso DPCM. 
3) Di dare atto che il presente provvedimento comporta spesa, ma che agli oneri derivanti 
dall’attuazione del presente provvedimento, mediante assunzione della determina a contrarre, si farà 
fronte con i fondi in oggetto stanziati dallo Stato, e previsti nel bilancio di previsione 2021/2023, in 
corso di predisposizione, al capitolo 3130/0, codice 01.05.2.02. 
4) Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso entro il termine di sessanta giorni innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
il termine di centoventi giorni, dalla data di piena conoscenza dell’atto.   
5) Copia della presente viene trasmessa al Sindaco ed al Segretario Comunale di Sant’Angelo del 
Pesco. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Vista la suestesa proposta di determinazione, determina di approvarla nei termini sopra formulati.- 
 

f.to IL RESP. DEL SERVIZIO TECNICO 
                    (geom. Carmine Di Giulio) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 _______________________________________________________________________ 
 
Albo nr. 175/2021  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 La presente determinazione viene pubblicata all’Albo on-line e sito di questo Comune in data 
odierna e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi dal 08.04.2021 al 23.04.2021. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 08.04.2021.  
          f.to Il Funzionario Incaricato 

                                                                                        (Di Giulio Carmine) 



 

 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 

   PEC: santangelodelpesco@pec.it - P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

 
Prot. nr. 1631       Sant’Angelo del Pesco, lì 04.04.2021.  

 
 

OGGETTO: Lavori di importo inferiore alle soglie comunitarie. DPCM 17_7_2020. Avviso di 
indagine di mercato per l’individuazione dell’operatore economico da invitare alla procedura di 
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. a) della legge nr. 120 del 11.09.2020 di 
conversione del decreto semplificazioni nr. 76 del 16.07.2020, per l’affidamento dei lavori di 
manutenzione straordinaria - rifunzionalizzazione dell’impianto idrico del centro di equitazione 
di campagna in località Pelano di Sant’Angelo del Pesco e lotti successivi. 

 
 

VERBALE DELL’ESPERIMENTO DEL SORTEGGIO PER INDIVIDUAZIONE SOGGETTO 
DA INVITARE ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO DEI LAVORI IN 

OGGETTO. 
 
 
 
L'anno duemilaventuno il giorno quattro del mese di aprile, alle ore 09:02, nella Residenza Comunale 
in Piazza dei Caduti 1, e più precisamente nell’ufficio tecnico comunale, 
 

(04.04.2021, ore 09:02)   
 
    Il Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Sant’Angelo del Pesco, geom. Carmine Di 
Giulio, nonché RUP nel procedimento in oggetto, alla presenza dei testimoni: 
 

1) -- Sig. XXXXXX nato a XXXXXXX il XXXXXXXX ed ivi residente alla Via XXXXXXXX; 
2) -- Sig. XXXXXXX nato a XXXXXXXX il XXXXXX e residente a XXXXXXX alla Via XXXX; 
  
  Il RUP constata che non è presente in aula alcun operatore economico partecipante alla 
manifestazione di interesse in oggetto. 
 

 Il RUP, dopo aver constatato che la sala ove si svolgerà il sorteggio medesimo è aperta al 
pubblico affinché lo stesso vi abbia libero accesso, nel rispetto delle misure anti Covid-19, dichiara 
aperte le operazioni di sorteggio e, preliminarmente, dà lettura di quanto segue: 

 
- questo Comune pubblicava avviso pubblico di indagine di mercato prot. nr. 1529 del 

29.03.2021 volta ad acquisire informazioni sul mercato di settore, al fine di individuare l’operatore 
economico da invitare alla procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. a) della legge 
nr. 120 del 11.09.2020, al fine di incentivare gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e 
dei servizi pubblici, nonché al fine di far fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle 
misure di contenimento e dell'emergenza sanitaria globale del COVID-19, in deroga agli articoli 36, 
comma 2, e 157, comma 2, del decreto legislativo nr. 50 del 18.04.2016; 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.it
mailto:santangelodelpesco@pec.it


 

 

- che il termine ultimo, fissato dal predetto avviso prot. 1529 del 29.03.2021, per la 
presentazione della manifestazione d’interesse era fissato al 03.04.2021 ore 10:00; 

- che entro il termine stabilito dall’avviso citato hanno manifestato il proprio interesse ad 
eseguire la prestazione in oggetto, nr. 4 operatori economici, come di seguito catalogati in ordine 
crescente di arrivo al protocollo del Comune: 

 

ord Nome e Cognome P.IVA Data/prot. arrivo Prot. note 

1 G.V. IMPIANTI SRLS, Via Fossa Rena 4, 
82011 Airola (BN), PEC: 
gvimpiantisrls@pec.it 

01634880627 02.04.2021/1604 1604  

2 Di Menna Salvatore, Via Contrada Macchia 
9, 86082 Capracotta (IS), PEC: 
dimennasalvatore@pec.it 

00337320949 02.04.2021/1605 1605  

3 Venditti Elio, Via Prato Gentile 1, 86082 
Capracotta (IS), PEC: eliovenditti@pec.it 

00400710943 02.04.2021/1612 1612  

4 Clima Rent srl unipersonale, Via Colle La 
Torre 4, Palestrina (RM), PEC: 
climarentsrl@pec.it 

08159811002 03.04.2021/1614 1614  

 
- che con lo stesso avviso pubblico prot. nr. 1529/2021 veniva comunicata la data del sorteggio 

pubblico per l’individuazione del soggetto, stabilito per il giorno successivo alla scadenza delle istanze 
di manifestazione d’interesse e precisamente il 04.04.2021 alle ore 08:00. 

Il RUP passa all’espletamento del sorteggio alla presenza dei testimoni suindicati, mediante 
estrazione di numeri casuali, da 1 a 4 corrispondenti al rispettivo protocollo di arrivo, sul sito 
https://www.l-8.it/generatore.htm 

Dalla generazione dei numeri casuali viene estratto il numero 3 (come da allegato al presente 
verbale) a cui corrisponde l’operatore economico Venditti Elio. 
          Al termine di tale operazione, il Responsabile del Servizio Tecnico/RUP, dato atto della 
regolarità del sorteggio effettuato, visto l’esito del sorteggio stesso, dichiara concluse le operazioni 
nelle risultanze definitive sopra illustrate, dando atto che il soggetto individuato ai fini dell’affidamento 
diretto del servizio in oggetto è quello di cui all’istanza presentata al Comune in data 02.04.2021 con 
prot. nr. 1612. 
 Letto, approvato e sottoscritto, in data 04.04.2021, alle ore 09:23.- 
 
IL RESP. DEL SERVIZIO TECNICO COMUNALE/RUP __________________________________ 
 
 
IL TESTIMONE N° 1 ___________________            IL TESTIMONE N° 2 _____________________ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Screenshot 4_4_21 sorteggio lavori DPCM 17_7_20 
 
 

 
 

 
 


